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12.保健・衛生・公害・ガス

各年３月３１日現在

資料：保健センター（竜ヶ崎保健所）

各年３月３１日現在

資料：保健センター（竜ヶ崎保健所）

区分 平成２５年 平成２６年 平成２７年

総数 159 161 160

病院 8 8 8

一般診療所 59 59 58

歯科診療所 54 55 55

薬局 38 39 39

区分 平成２５年 平成２６年 平成２７年

総計 1,255 1,249 1,168

病院 （計） 1,201 1,195 1,117

（精神） 127 127 127

（感染症） 8 8 8

（療養）

（一般）

224

842

224

836

146

836

一般診療所 54 54 51

病床数

医療施設数
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(単位：人)

資料：保健センター

(単位：人)

資料：保健センター

区分
平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度

受診者 要精検者 受診者 要精検者 受診者 要精検者

胃がん 2,121 174 2,097 157 1,988 160

大腸がん 3,446 216 3,589 261 3,751 275

肺がん レントゲン検査 11,474 204 10,429 222 10,665 268

喀痰検査 267 0 215 0 167 0

子宮がん 2,040 64 2,023 58 2,506 82

乳がん 1,958 184 2,264 190 2,686 207

前立腺がん 2,312 205 2,278 203 2,445 212

区分 平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度

妊婦教室 394 429 414

すくすく教室（離乳食教室） 280 299 365

４ヶ月児健診 663 656 645

育児相談（５ヵ月～２歳児） 350 331 343

１歳６ヶ月児健診 718 642 744

３歳児健診 779 775 723

健康教育（フッ素塗布） 390 389 408

妊婦委託健康診査 8720 7796 7875

乳児委託健康診査 1021 1097 1017

がん検診実施状況

母子保健事業実施状況
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（単位：人）

資料：保健センター

（単位：人）

資料：保健センター

区分 平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度

ＢＣＧ（３～６か月未満） 636 526 654

三種混合（DPT）

四種混合（DPT-IPV）

※Ｈ24 年 11 月から開始

2,318

434

857

2,059

275

2,568

二種混合（DT） 764 535 575

日本脳炎 3,612 3,226 3,122

高齢者インフルエンザ 13,239 13,918 14,799

ポリオ（生ワクチン）

ポリオ（不活化ワクチン）

※H24 年 9 月から開始

390

2,645

－

1,767

－

1,158

風しん 2 0 0

麻しん 2 0 0

麻しん・風しん混合 3,030 1,419 1,475

※以下 H25 年度開始

ヒブ

小児用肺炎球菌

子宮頸がん

169

2,854

2,835

2,745

2,728

5

＊以下H26年10月から開始

水ぼうそう

高齢者肺炎球菌

－

－

－

－

1,072

1,435

区分 平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度

ヘルスアップ健診 475 499 594

骨粗鬆症検診 202 217 222

肝炎ウイルス検診 1,631 2,099 1,689

健康相談 1,498 639 2,040

健康教育

家庭訪問

2,070

235

2,024

236

1,513

514

こころの健康相談 ４0 30 17

予防接種実施状況

健康増進事業等実施状況



統計とりで

101

各年３月３１日現在

資料：環境対策課

各年３月３１日現在

資料：環境対策課

資料：環境対策課

※公共下水道の範囲、区域外については除外 外国人を含む

資料：下水道組合

区分 平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度

収集世帯数 （世帯） 42,582 45,644 46,648

収集人口 （人） 109,955 109,955 109,184

収集量 （ｔ） 30,785 30,288 29,964

収集車 （台） 46 47 47

区分 平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度

収集世帯数 （世帯） 2,241 2,053 1,903

収集量（浄化槽汚泥含む） （Kg） 23,750 23,915 22,549

区分 平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度

給水区域内人口 （人） 107,562 106,999 106,791

給水人口 （人） 101,272 101,121 100,689

普及率 （％） 94.2 94.5 94.3

年間配水量 （千㎥） 11,009 10,721 10,370

年間有収水量 （千㎥） 9,261 9,352 9,195

区分 平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度

行政区域内人口 （人） 109,955 109,392 109,184

供用開始区域 面積 （ha） 1,221.5 1,265.4 1,312.9

人口 （人） 76,196 76,525 76,968

行政区域内人口に対する割合 （％） 69.3 70.0 70.5

水洗化人口 （人） 72,779 72,742 72,762

供用開始区域内人口に対する水洗化の人口割合 （％） 95.5 95.1 94.5

ごみ処理状況

し尿処理状況

下水道の状況

上水道の状況
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資料：環境対策課

※測定場所：竜ケ崎保健所・取手市役所・江戸崎公民館 発令地域：竜ケ崎地域

資料：環境対策課

資料:東日本ガス株式会社・東京ガス株式会社

区分 平成２４年度 平成２５年度 平成２６度

計 28 39 22

ばい煙 1 2 2

汚水 0 0 0

悪臭 2 5 1

騒音 11 10 7

振動 3 1 0

その他 11 21 12

平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度

予報 注意報 予報 注意報 予報 注意報

計 3 2 5 2 6 4

４月 - - - - - -

５月 - - - - - -

６月 - - - - 1 1

７月 3 2 1 1 1 -

８月 - - 4 1 4 3

９月 - - - - - -

１０月 - - - - - -

区分
平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度

東日本ガス 東京ガス 東日本ガス 東京ガス 東日本ガス 東京ガス

総数 供給戸数 （戸） 29,114 3,727 29,143 3,749 25,163 3,768

使用量 （千㎥） 22,736 11,387 23,304 11,913 22,933 12,054

家庭用 供給戸数 （戸） 28,127 3,687 28,176 3,705 24,453 3,725

使用量 （千㎥） 8,559 1,467 8,615 1,449 8,587 1,441

商業用 供給戸数 （戸） 773 18 747 20 506 19

使用量 （千㎥） 2,594 176 2,977 171 3,053 163

工業用 供給戸数 （戸） 5 5 7 5 5 5

使用量 （千㎥） 10,257 9,679 10,381 10,229 9,946 10,383

その他 供給戸数 （戸） 209 17 213 19 199 19

使用量 （千㎥） 1,326 65 1,331 64 1,346 66

公害苦情発生件数

光化学スモッグ注意報等発令状況

ガス需要状況


